

تکمیل زنجیره فولاد اولویت راهبردی برای صنعت خوزستان

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر خود به خوزستان ضمن تبریک هفته دولت، بر لزوم رفع ناترازی‌ها و تکمیل زنجیره‌های ارزش در صنعت فولاد این استان تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، حمید مطرودی در گفتگویی رسانه‌ای اظهار کرد: در راستای سیاست‌های توسعه کشت‌های جدید و تنوع بخشی به الگوی کشت، اجرای این طرح در سطحی معادل یک هکتار از اراضی حوزه مرکز جهاد کشاورزی کبیر عملیاتی شده است.

وی، هدف از این اقدام را شناسایی ظرفیت‌های کشاورزی منطقه دانست و افزود: اجرای این کشت آزمایشی زمینه ارزیابی دقیق عملکرد محصول را فراهم می‌کند تا بر اساس نتایج حاصل از پایش مراحل رشد و نیازهای آبی برای توسعه سطح زیرکشت این محصول در سال‌های آینده برنامه‌ریزی شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اهواز تصریح کرد: کشت آفتابگردان به عنوان یکی از محصولات راهبردی در حوزه دانه‌های روغنی محسوب می‌شود که در صورت اثبات سازگاری با شرایط آب‌وهوایی و خاک منطقه و دستیابی به عملکرد مطلوب، می‌تواند نقش مؤثری در تنوع بخشی به تولیدات کشاورزی و تقویت کشت‌های کم‌آب‌بر در شهرستان اهواز ایفا کند.

توسعه الگوی کشت‌های کم‌آب‌بر با اجرای طرح آزمایشی آفتابگردان در اهواز

مدیر جهاد کشاورزی اهواز گفت: نخستین طرح آزمایشی کشت آفتابگردان در روستای گبیر با هدف بررسی میزان سازگاری محصول با شرایط اقلیمی منطقه و مدیریت بهینه آب در دستور کار است.

به گزارش خبرنگار مهر، حمید مطرودی در گفتگویی رسانه‌ای اظهار کرد: در راستای سیاست‌های توسعه کشت‌های جدید و تنوع بخشی به الگوی کشت، اجرای این طرح در سطحی معادل یک هکتار از اراضی حوزه مرکز جهاد کشاورزی کبیر عملیاتی شده است.

وی، هدف از این اقدام را شناسایی ظرفیت‌های کشاورزی منطقه دانست و افزود: اجرای این کشت آزمایشی زمینه ارزیابی دقیق عملکرد محصول را فراهم می‌کند تا بر اساس نتایج حاصل از پایش مراحل رشد و نیازهای آبی برای توسعه سطح زیرکشت این محصول در سال‌های آینده برنامه‌ریزی شود.

آغاز فراخوان جذب ۲۵۸ مدرس جدید در دانشگاه علمی کاربردی خوزستان

فراخوان جذب ۲۵۸ مدرس جدید دانشگاه جامع علمی کاربردی استان خوزستان برای سال ۱۴۰۵ آغاز شد.

دکتر کیانوش بهرهی رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: متقاضیان واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۵ شهریور تا ۴ مهرماه به مراجعه به سامانه جذب مدرسان به آدرس https://jam.uast.ac.ir اقدامات لازم برای مراحل ثبت‌نام را انجام دهند.

وی در خصوص فرآیند جذب مدرسان دانشگاه جامع علمی کاربردی در سال جاری افزود: فرآیند بکارگیری مدرسان با نیازسنجی اولیه در مراکز آموزشی انجام شده و ظرفیت نهایی اختصاص یافته پس از تایید واحدهای استانی، جهت تامین نیازها و استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود با توجه به دوره‌های در حال اجرا و همچنین رشته‌های جدید در قالب گروه درس‌های تعیین‌شده، صورت گرفته است به نحوی که تامین مدرس موردنیاز مراکز آموزشی، طبق زمان بندی مناسب صورت پذیرد.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان بیان کرد: متقاضیان تدریس در دانشگاه جامع علمی کاربردی برای شرکت در فراخوان حداقل ۳ سال سابقه کاری مرتبط با گروه درسی انتخابی داشته باشند.

بهرهی ادامه داد: جذب مدرس به صورت بومی در استان برای شهرستان‌های اهواز، دزفول، شوشتر، ماهشهر و ایذه صورت می‌گیرد. وی تاکید کرد: ملاک ثبت‌نام قطعی متقاضیان در این فراخوان، تکمیل فرم‌های سامانه، پرداخت وجه و اخذ کد رهگیری است.

رییس دانشگاه جامع علمی کاربردی خوزستان در ادامه گفت: ظرفیت پیش‌بینی شده برای پذیرش مدرسان در خوزستان تعداد ۱۷۳ نفر مدرس واجد شرایط در چهارگروه صنعت، مدیریت و خدمات اجتماعی، کشاورزی و فرهنگ هنر و تعداد ۸۵ نفر در گروه درس‌های معارف اسلامی است.

بهرهی اظهار کرد: دانشگاه تلاش می‌کند نتایج فراخوان را قبل از شروع ترم تحصیلی بهمن ماه اعلام کند تا بتوانیم از خدمات مدرسان جدید در ارتقای کیفیت آموزش و بهبود ارائه آموزش‌های اشتغال محور بهره‌مند شویم.

نخلستان‌های بهبهان به استقبال برداشت مکانیزه خرما رفتند

مدیر جهاد کشاورزی بهبهان از آغاز بردلشت مکانیزه محصول نخيلات با استفاده از بالابرهای هیدرولیک در بخش‌های مختلف شهرستان خبر داد.

لاله نیرومنددر گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: بردلشت خارک و رطب در بخش مرکزی و نشان توسط بهره‌برداران محلی شروع شد و عملیات بردلشت این محصول باغی تا نیمه نخست آبان ادامه خواهد یافت.

نیرومند با اشاره به نقش کمک‌های فنی و اعتباری در توسعه مکانیزلسیون بخش باغبانی شهرستان افزود: استفاده از فناوری‌های نوین در بردلشت خرما نه تنها هزینه‌های نیروی کار را کاهش می‌دهد، بلکه کیفیت محصول نهایی را بهبود می‌بخشد.

مدیر جهاد کشاورزی بهبهان در ادامه افزود: روش‌های سنتی معمولا به نیروی انسانی زیادی نیاز دارند و خطرانی مانند سقوط از ارتفاع یا آسیب به میوه را به همراه دارند اما فناوری‌های مدرن این مشکلات را برطرف کرد و به نخل‌داران امکان می‌دهد تا با دقت و سرعت بیشتری فعالیت‌های خود را انجام دهند.

وی تصریح کرد: بازدیدهای میدانی نشان می‌دهد اسسال کیفیت و کمیت خرمای تولیدی در سایه تلاش نخل کاران و بهرمنندی از توصیه‌های کارشناسان، نسبت به سال‌های گذشته قابل توجه است.



استاندار خوزستان با اعلام خبر بهره‌برداری از این واحدهای مسکونی تصریح کرد: ۶ هزار و ۵۴ واحد در حوزه مسکن محرومین، جوانی جمعیت و سایر بخش‌های مرتبط با مسکن در گستره استان، آماده تحویل و افتتاح است.

به گزارش ایرنا،به نقل از روابط عمومی استانداری خوزستان،سید محمدرضا مولایی‌زادهدوشنبه در تشریح

بهره‌برداری از بیش از ۲ همت طرح ارتباطات و فن آوری اطلاعات در خوزستان

مدیر کل ارتباطات و فن آوری اطلاعات خوزستان گفت: به مناسبت هفته دولت، طرح‌های ارتباطی بابیش از ۲ همت در استان به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش خبرگزری صدا و سیماي استان خوزستان، مهدی شه نظری پور با گرامیدلشت هفته دولت افزود: به مناسبت این هفته طرح‌های مختلف ارتباطات و فن آوری اطلاعات در مناطق روستایی و شهری استان با اعتباری بالغ بر ۲ همت و ۱۲۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد.

وی با اشاره به اینکه از جمله اقدامات مهم وزارت این اداره کل



میلیارد ریال در هفته دولت خبر داد و ادامه داد: در بخش مخابراتی شهری نیز چندین طرح با اعتباری بالغ بر یک همت و ۴۲۰ میلیارد تومان در این هفته به بهره‌برداری خواهد رسید.

بهره‌برداری از ۱۴۷ پروژه کشاورزی خوزستان با ایجاد بیش از ۱۰ هزار فرصت شغلی

۸۸ میلیارد ریال بوده است.وی با اشاره به ویژگی‌های مهم این طرح‌های قابل افتتاح بیان کرد: ۶۰ درصد مربوط به تکمیل زنجیره‌های ارزش(صنایع تبدیلی و تکمیلی) است قطعاً منجر به افزایش ارزش افزوده تولیدات، کاهش ضایعات و ارتقا بهره‌وری و اشتغال خواهد شد.سلطانی کاظمی با اشاره به اشتغال پایدار افزود: زمینه‌ساز ایجاد اشتغال پایدار برای سه هزار و ۴۱۳ نفر به‌صورت مستقیم و ۶ هزار و ۸۲۲ نفر به‌طور غیرمستقیم هستند.وی همچنین در مورد چشم‌انداز توسعه کشاورزی در استان خاطرنشان کرد: در کنار بهره‌برداری‌ها، تعداد ۱۲ پروژه جدید با پیش‌بینی حجم سرمایه‌گذاری ۱۳۵ هزار میلیارد ریال کلنگ‌زنی می‌شود.رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: راه‌اندازی این مجموعه‌ها در شهرستان‌های مختلف استان، نه تنها به گسترش فرصت‌های شغلی کمک می‌کند، بلکه در بالا بردن ظرفیت تولید محصولات، تکمیل حلقه‌های فرآوری، توسعه شبکه‌های حمایتی و رونق معیشت روستایی و عشایری در نقاط مختلف خوزستان اثرگذار است.

وی ادامه داد: تنوع در زیربخش‌های گوناگون کشاورزی، نشان از عزم جدی سازمان برای جهت‌دهی منابع مالی به سمت فعالیت‌های مولد، افزایش کارایی تولید و دستیابی به سودآوری بیشتر در این بخش راهبردی دارد.

به گزارش ایرنا خوزستان با تولید سالانه ۱۸ میلیون تن محصولات کشاورزی، باغی، دلمی، شيلات و عسل، معادل ۱۴ درصد کل تولیدات بخش کشاورزی کشور، در جایگاه نخست قرار دارد.

مهم‌ترین طرح‌های قابل بهره‌برداری هفته دولت در استان بیان کرد: طرح‌های اساسی در بخش‌های مختلف آماده افتتاح است که اهم آن‌ها شامل پروژه‌های عمرانی، مسکن و آبرسانی می‌شود.وی با اشاره به طرح‌های حمل‌ونقل و زیرساختی افزود: پل عنافچه‌باوی و همچنین کنارگذر بندر ماهشهر به‌هندجان، از جمله طرح‌هایی است که در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

مولایی‌زاده در ادامه با اشاره به طرح‌های آبرسانی خاطرنشان کرد: احداث مخزن ۶هزار مترمکعبی و محوطه‌سازی تاسیسات آب شرب آقاجاری و همچنین آبرسانی به ۱۰۴ روستای شهرستان اندیکا از سد شهید عباسپور، از دیگر پروژه‌هایی است که در هفته دولت مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

وی با تاکید بر اهمیت طرح‌های پل شهدای اروند خرمشهر اظهار داشت: این پروژه اساسی که چند روز پیش مورد استفاده قرار گرفته، به‌طور رسمی در هفته دولت افتتاح می‌شود و نقش مهمی در توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل منطقه ایفا خواهد کرد.استاندار خوزستان در پایان با ابراز امیدواری از تاثیر این طرح‌ها بر توسعه استان گفت: امیدواریم مجموعه این اقدامات و فعالیت‌ها در بخش‌های عمرانی و اقتصادی، بتواند بیش از پیش بستر توسعه را در استان خوزستان قهرمان فراهم کند.

به گزارش ایرنا، معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از تحویل بیش از ۶۴ هزار واحد مسکن مهر در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر جمعیت خبر داد.

مناطق

وقتی نعمت، نعمت می‌شود

ساعت نه شب است؛ مشغول تنظیم مقاله‌ای برای نشریات هشتم که ناگهان چراغ‌ها خاموش می‌شوند. برق رفته است و می‌گویند قرار است دو ساعت دیگر برگردد.

صفحه رایانه خاموش می‌شود، سکوت خانه را فرا می‌گیرد و آدم می‌ماند و نوری که نیست و کاری که نیمه‌تمام روی صفحه مانده است.

این روزها حکایت برق برای بسیاری از ما همین است؛ نعمتی که قرار بود آسایش بیاورد، گاهی به دغدغه و نعمت تبدیل می‌شود.

قطع برق فقط خاموش شدن یک لامپ نیست. گاهی در دل همین خاموشی، وسیله‌ای آسیب می‌بیند؛ کولری از کار می‌افتد، یخچالی دچار مشکل می‌شود یا دستگاهی که با هزار زحمت خریداری شده، به دلیل نوسان برق نیازمند تعمیر می‌شود.

در شرایطی که قیمت لوازم خانگی و هزینه تعمیرات افزایش یافته، چنین خسارتی برای بسیاری از خانواده‌ها ساده نیست.

از سوی دیگر، زندگی امروز به برق وابسته است؛ از کار و تحصیل و ارتباطات گرفته تا درمان، نگهداری مواد غذایی و فعالیت‌های اقتصادی.

خاموشی‌های طولانی، بیش از آنکه فقط یک مشکل فنی باشند، بر آرامش و اقتصاد خانواده‌ها نیز اثر می‌گذارد.

البته روشن است که حل مسئله برق تنها با توصیه به مردم برای کاهش مصرف امکان‌پذیر نیست. مدیریت مصرف ضروری است، اما در کنار آن باید به افزایش ظرفیت تولید و اصلاح زیرساخت‌ها نیز توجه کرد؛ ساخت نیروگاه‌های جدید، توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، استفاده بیشتر از انرژی‌های تجدیدپذیر، کاهش مصرف صنایع پرمصرف در ساعات اوج و اصلاح شبکه انتقال و توزیع، می‌تواند بخشی از راه‌حل باشد.

خوزستان با آفتاب فراوان و ظرفیت‌های طبیعی و صنعتی، می‌تواند سهم مهمی در توسعه انرژی خورشیدی داشته باشد.

چرا نباید از این ظرفیت بزرگ برای تولید برق پاک و پایدار استفاده کرد؟

مردم نیز وقتی بدانند برای حل مشکل، برنامه‌ای جدی و بلندمدت وجود دارد، قطعاً در مصرف صرفه‌جویی خواهند کرد.

اما صرفه‌جویی زمانی معنا پیدا می‌کند که مردم احساس کنند در کنار آنان، تولید و زیرساخت هم در حال توسعه است.

امشب چراغ خانه خاموش است و مقاله‌ای که می‌نویسم نیمه‌تمام مانده؛ اما امیدوارم روزی برسد که برق، همان چیزی باشد که باید باشد: نعمت، نه نعمت.

منوچهر پرون

برخورد قاطع دستگاه قضایی در خوزستان با مخلان معیشت مردم



دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان با تأکید بر لزوم برخورد بدون انغماض یا قاچاق و احتکار گفت: دستگاه قضایی با هر اقدامی که معیشت مردم را به خطر بیندازد، با قاطعیت برخورد می‌کند.

به گزارش خبرنگار مهر، امیر خلیفان در مراسم تکریم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب هندیجان اظهار کرد: دادستان به عنوان مدعی‌العموم، مطالبه‌گر حقوق مردم است و باید با اشراف کامل بر مسائل شهرستان، دیده‌بان بیدار حقوق عامه باشد.

وی با اشاره به جایگاه استراتژیک هندیجان در ورود کالاهای اساسی تصریح کرد: احتکار کالا عملی غیرشرعی و غیراخلاقی است و دستگاه قضایی با رفتارهای سودجویانه که امنیت اقتصادی جامعه را هدف قرار می‌دهد، مداخلات نخواهد کرد.

دادستان مرکز استان خوزستان بر لزوم شفاف‌سازی در زنجیره تأمین کالا تأکید کرد و افزود: انبارها باید به‌صورت دقیق در سامانه جامع انبارها ثبت شوند و هرگونه کالای وارداتی باید تحت نظارت باشد تا زمینه توزیع عادلانه فراهم گردد.

خلیفان با بیان اینکه حفظ امنیت پایدار و صیانت از آسایش عمومی اولویت دستگاه قضایی است، بیان کرد: دستگاه قضایی در کنار حمایت از تجارت قانونی، اجازه نخواهد داد سوءاستفاده‌های احتمالی به قاچاق و اختلال در نظام اقتصادی منجر شود.

وی با قدردانی از تلاش‌های سجاد احمدی، دادستان سابق هندیجان، حجت‌الاسلام علیرضا افشار را به عنوان دادستان جدید این شهرستان معرفی کرد و وی را به تعامل حداکثری با نهادهای اجرایی، تکریم ارباب‌رجوع و رویکرد پیشگیرانه در مدیریت قضایی توصیه‌کرد.